2

ΣΤΕΦΑΝΟΣ  
ΠΕΡΙ ΠΟΛΕΩΝ  
**STEPHANUS**  
DE  
**URBIBUS**  
QUEM PRIMUS  
**THOMAS DE PINEDO**  
LUSITANUS

*Latii jure donabat, & Observationibus Scrutinio Variarum Linguarum, ac præcipue  
Hebraicæ, Phœniciaæ, Grece & Latinæ detectis illustrabat,*

*His additæ præter ejusdem STEPHANI FRAGMENTUM COLLATIONES  
JACOBI GRONOVII cum codice Perusino,*

*Unà cum gemino Rerum & Verborum Indice ad STEPHANUM &  
THOMÆ de PINEDO Observationes.*

הטוביים מכל בחרתי

A SINGULIS OPTIMA.

AMSTELODAMI,  
Typis JACOBI de JONGE.  
c. I. o. l. c. lxxviii.

# INDEX

## VERBORUM ET RERUM MEMORABILIUM IN NOTIS AD STEPHANUM.

CONFECTUS A

MARTINO DE GUICHARDO  
GERMANO.

### A.

**A**bæ civitas una Phocidis pag. 1.  
quæ fuit regio Graeciae iuxta  
Parnassum. ibid. alia Italiae.  
ibid. quem alii vocant Ebam.  
ibid. eius situs. ibid. Tertia Ca-  
riae Stephano tantum memora-  
ta. ibid. alia Arabiae. ibid.  
Abas quoque vocari Abastia.  
ibid. Abarum etymon. ib. Abis  
suisse Apollinis templum et ora-  
culum Delphico antiquius. 2.

**A**bacenum, i. seu Abacaena, orum,  
2. urbe Siciliae nobilis, ibid. non  
a Carthaginiensibus seu Phoe-  
nicibus condita. ib. eius etymon.  
ib. situs. ib. cuius nunc ne re-  
stigia quidem cernas. ibid. eius  
incolae Abacaenini. ib. quorum  
plures xl. sibi adversari visos  
Agathocles Rex singulariter. ib.

reliquis ad Amilcarem deficien-  
tibus. ibid. Abacaenj, urbis cine-  
res an extant prope Tripim  
oppidum. 2.

*Ἀβάρον τεῖχος* urbecula ad Euxi-  
num pontum. 10.

Abantis seu Abantias nomen Eu-  
boeae. 3. cuius incolas Homer-  
rus vocat nunquam Ἔδοστες,  
sed semper Ἀβαντες. ibid. vel  
*ἄκιθεν κομόωντες*, i. e. retro  
comatos, et cur. ib.

**A**barnus urbs, regio et promonto-  
rium Parianæ. 4.

Abaseni Arabiae populi an Aba-  
sini, ambigitur. 5. eorum re-  
gio fert iv. species aromatum.  
5. quarum unum ossum est in-  
cognitum. ibid.

Abders Dionedis soror. 5.

- Abdera, ae, era, Abdera, orum Abrahami Patriarchae sepulchrum  
 (quam non ingrediebatur pere-  
 grinus. 1.) urbium alia Thra-  
 ciae. 5. maritima. ibid. po-  
 tentissima. ibid. a Teis condita,  
 ib. quorum fit colonia. ib. ad  
 orientales Nessi fluvii partes  
 sita. ibid. cuius fundamenta  
 prior iecerat Clazomenius Ti-  
 masius. ib. qui quidem nullo  
 propterea emolumento accepto a  
 Theis expellitur, sed postea co-  
 litur ut Heros. ib. etymologia.  
 6. alia Iberiae seu Hispaniae.  
 6. vulgo Almeria. ib. a Phoe-  
 nicibus condita. ib. eius situs.  
 ibid.
- Abderitae tanquam stulti male au-  
 diebant. 6. et τὸ Ἀβδηρικὸν  
 accipitur pro stultum. ibid. et  
 Ἀβδηρολόγος dicebatur qui me-  
 ras nugas loquebatur ibid.
- Abderus Amasius Herculis 5. Emi-  
 ni filius. ibid. vocatur perperam  
 Abderites. ibid.
- Abii, populi Scythici 6. vel potius  
 Thracici. ib. diversa Abiorum  
 dantur Etyma 7.
- Abila, orum, urbs Phoeniciae. 6.  
 patria Diogenis Sophistae. ibid.  
 eius situs. ibid. eius aliud no-  
 men. ibid. vulgo Bellinas. ib.
- Ἀβίλη urbs Iudeae. 6. eius situs.  
 ibid. unde Elisaeus Propheta  
 oriundus. ib. cognomines plu-  
 res. ibid.
- Ἀβύος dicitur vel pauper, vel di-  
 ves, vel inermis. 7.
- Aborigenes populi Italiae antiquis-  
 simi. 7.
- Abr. Ortelius notatur 50. 169.  
 350. 538. 548. 650. 676.
- Abrettia nomen Nymphae 8.
- Abrettinae, Abretene seu Abrettane  
 regio Mysiae. 8. cuius incolae  
 Abretani ibid. colunt Iovera  
 Abrettenum ib. cuius sacerdos  
 fit Cleo dux praedonum. ibid.  
 Eius etymologia. 8. gentile  
 Abrettinus 8.
- Abrotonum et Neapolis sunt vel di-  
 versae urbes Africæ. 8. vel  
 una eademque. ibid.
- Abydena illatio seu acclamatio,  
 paroemia 9. Graece Ἀβυδηνὸν  
 ἐπιφέρημα, seu ἐπιφάγημα ib.
- Abydi, orum, nomen trium ur-  
 bium 9. quae erant coloniae  
 Milesiorum. ibid. quarum pri-  
 ma celeberrima fuit Abydos  
 Hellesponti. ib. eius etymon  
 Graece et Hebraice. ib. patria  
 Leandri correpti amore Eras  
 Sestiae. ibid. fauces eius peri-  
 culosae navigantibus. ibid. in  
 eiusdem Gymnasio lapis coelo  
 delapsus colitur pro Deo ib. se-  
 cunda Aegypti 9. eius situs. ib. in-  
 clyta Memnonis regia ac Osiris  
 templo. ibid. nomen hodiernum  
 controversum. ibid. tertia Aby-  
 doni Iapygiae seu Italiae in Peu-  
 cetiis. 9. Incolae Abydeni. 9.  
 qui tanquam calumniatores male  
 audiebant. ibid. accolentes por-  
 tum periculosum. ib. unde ada-  
 gium: Ne temere Abydum, 9.  
 Vide Darius. Vide Xerxes, Per-  
 sarum Rex qui ad Abydi oram  
 quid miri novi molitus sit. 9.
- Abydon, aut Amydon regio Mace-  
 doniae seu urbs Paeoniae. 10. eius